
                                                                 UCHWAŁA Nr XXVIII/201/2009 

                                                                 Rady Gminy Lipusz 

                                                                 z dnia 11 marca 2009 r. 

 

w sprawie zaliczenia drogi o znaczeniu lokalnym do kategorii dróg gminnych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz.U.  z 2001 r. Nr 142,  poz. 1591 z późn. zm.) i art. 7 ust. 2 i 3  ustawy z dnia 21 marca 

1985 r.  o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz.115 z późn. zm.), po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Zarządu Powiatu Kościerskiego  

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę o znaczeniu lokalnym: 

    - odcinek od drogi powiatowej Nr 2401G Lipusz-Tuszkowy do miejscowości Szklana Huta. 

2. Przebieg i położenie drogi gminnej wymienionej w ust. 1 ustala się w następujący sposób: 

   droga zaczyna się od skrzyżowania z drogą powiatową Nr 2401G Lipusz – Tuszkowy i kończy    

   się na skrzyżowaniu z drogą gminną Nr 184016G  w miejscowości Szklana Huta. 

3. Oznaczenie drogi zawiera mapa stanowiąca załącznik do uchwały. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego . 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                   Janusz Wawer 

 

 

        

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXVIII/201/2009  

z dnia 11 marca 2009 r.  

 w sprawie zaliczenia drogi o znaczeniu lokalnym do kategorii dróg gminnych. 

 

 

Zgodnie z treścią art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz.U 

z 2007 r. Nr 19, poz.115 z późn. zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym  

niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym 

potrzebom. 

Droga od skrzyżowania z drogą powiatową Nr 2401G do skrzyżowania z drogą gminną Nr 

184016G   w miejscowości Szklana Huta nie jest drogą gminną, a jedynie uzupełnia sieć dróg 

służących miejscowym potrzebom. 

W związku z uregulowaniem statusu prawnego przedmiotowej drogi zachodzi konieczność 

zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych w oparciu o treść art. 7 ust. 2 ustawy o drogach 

publicznych. 

Zarząd Powiatu Kościerskiego Uchwałą Nr 18/112/2009 z dnia 11 lutego 2009 r. zaopiniował 

pozytywnie propozycję zaliczenia drogi o znaczeniu lokalnym do kategorii dróg gminnych w 

Gminie Lipusz. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                   Janusz Wawer 

 


